АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022

 № 83
с. Юрьево

	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности  на территории Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области  в осенне – зимний пожароопасный период 2022 - 2023 годов

В соответствии  с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения  необходимых условий  для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Юрьевского сельского поселения  от пожаров  в осенне – зимний пожароопасный период 2022-2023 годов, администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий  по обеспечению пожарной  безопасности на территории Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области в осенне - зимний  пожароопасный период 2022-2023  годов, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Юрьевское сельское поселение и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

администрации

	А.Н. Береснев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации

	А.Н. Береснев

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Юрьевского сельского поселения

Котельничского района Кировской области

от 14.11.2022 № 83
План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории
Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области

в осенне – зимний  пожароопасный период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение инструктажей, собраний, сельских сходов с жильцами домов,  распространение наглядной  агитации (памяток, листовок), размещение в СМИ материалов по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в осеннее–зимний (отопительный) период.
Пожарно-профилактическая работа в населенных пунктах и жилом фонде.
	Ноябрь 2022 года
	Глава администрации  Юрьевского  сельского поселения

А.Н. Береснев,  должностные лица МПО

	2
	Организация уборки сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления
	До 30.12.2022 года
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев,

	3
	Организация работы по сносу  бесхозных и заброшенных строений.
	При необходимости
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев

	4
	Организация оформления уличных и внутренних стендов по действиям при пожарах, мерам пожарной безопасности
	При необходимости
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО, профилактическая группа

	5
	Осуществление профилактической работы  в жилом секторе  с проведением  противопожарных инструктажей  о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации  электроприборов, печного отопления, в первую очередь в местах проживания неблагополучных семей и социально-неадаптированных лиц
	В период отопительного сезона
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев,
должностные лица МПО, профилактическая группа

	6
	Повышение боеготовности  муниципальной пожарной охраны
	На весь период
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	7
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения  с оформлением актов проверки
	Декабрь 2022 года
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	8
	Проведение ремонта и утепление горловин пожарных водоемов, их дозаправки, ремонта подъездных путей к естественным водоемам, ремонта пожарных гидрантов
	Декабрь 2022 года
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	9
	Восстановление отсутствующих указателей улиц, номеров домов, мест расположения  пожарных водоемов
	Декабрь 2022 года
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	10
	Организовать проведение своевременной очистки от снега  и льда улиц  населенных пунктов, зданий, сооружений, подъездных путей к естественным и искусственным  водоисточникам, источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Зимний период 2022-2023 годов.
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	11
	Провести проверку созданных материальных и финансовых ресурсов поселения, используемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Ноябрь 2022 года
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, должностные лица МПО

	12
	Обеспечение выполнения предписаний Государственного пожарного надзора в полном объеме
	Незамедлительно
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев

	13
	Провести комплекс мероприятий по обучению МПО и оснащению их необходимым инвентарем, одеждой, оборудованием
	До 01.12.2022
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, начальник МПО
В.В. Загайнов

	14
	Поддержание в постоянной готовности автомобиля ЗИЛ-130: заправка, техническое обслуживание и т.д.
	Постоянно
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев, начальник МПО

В.В. Загайнов

	15
	Активизировать работу  профилактических групп и МПО с лицами, склонными  к злоупотреблению  спиртными напитками,  неблагополучными семьями   по предупреждению  пожаров и гибели  людей  данной категории  и проживающих  с ними граждан,  многодетных семей, одиноких престарелых граждан с целью проверки состояния отопительных печей, проверить места общего пользования в МКД
	Зимний период 2022-2023 годов
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев,
начальник МПО

В.В. Загайнов

	16
	Обеспечить работу профилактической группы на территории поселения с незамедлительным отчетом
	Согласно графика
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев,

начальник МПО

В.В. Загайнов, профилактическая группа

	17
	При осложнении обстановки с пожарами и гибелью людей введение на территории поселения особого противопожарного режима с принятием дополнительных мер
	При необходимости
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

А.Н. Береснев